

BES

BÜRO EMEKÇİLERİ SENDİKASI



8 MART DİRENİŞTİR!

KADINLAR MÜCADELEYİ BÜYÜTÜYOR
ÖZGÜRLLEŞİYOR



jin jiyen azadî

kadın yaşam özgürlük

Կինը կենդանի ազատությանն

Մարտի 8 տարի Կապ

مارس سنة بنا 8

yaşasın 8 mart

bijî 8'e adarê

al-mar'a, el hayat, el hurriyat

özgür yarınlar, kadının
emeği ve örgütlü gücü ile
yaratılacak

bu 8 Mart'ta da sokaklardayız, direnişteyiz



bu 8 Mart'ta da sokaklardayız, direnişteyiz

Kısa tarihçe:

"8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü", tüm dünyada kutlanan, her coğrafyadan, her renkten, her dilden tüm kadınların uluslararası birlik, mücadele ve dayanışma günüdür.

8 Mart 1857 'de Amerika'nın New York kentinde, tekstil sektöründe çalışan yüzlerce kadın, düşük ücretlerini, uzun çalışma saatlerini ve insanlık dışı çalışma koşullarını protesto etmek için greve gitti. Kadınların erkeklerle eşit haklara sahip olmak için verdiği bu mücadele sırasında, polis grevdeki işçilere saldırdı ve onları fabrikaya kilitledi. İşçilerin kilitletmesinin ardından çıkan yangında, çoğu kadın 129 işçi can verdi.

Bundan 53 sene sonra ise, 26-27 Ağustos 1910 tarihinde Danimarka'nın Kopenhag kentinde 2'inci Enternasyonale bağlı kadınlar toplantısında (Uluslararası Sosyalist Kadınlar Konferansı) Almanya Sosyal Demokrat Partisi önderlerinden Clara Zetkin, 8 Mart 1857 tarihindeki tekstil fabrikası yangınında ölen kadın işçilerin anısına 8 Mart'ın "International Women's Day - Dünya Kadınlar Günü" olarak anılması önerdi ve öneri oybirliğiyle kabul edildi.



1800'ler

Yıl 2005. Bursa'da bir tekstil fabrikasında çıkan yangında, kapı üzerlerine kilitlendiği için beş kadın işçi yanarak can verdi.



2000'ler

Özgür bir toplum, özgür bir dünya ancak özgür kadınla mümkün

158 yıl sonra bugün, Newyork'ta dokuma işçisi kadınların başlattığı eşitlik özgürlük mücadelesini, insanca bir yaşam şiarıyla sürdürme kararlılığımız devam ediyor. Hala aynı taleplerle dünyanın her yerinde direnişteyiz. Bu mücadele kararlılığımızdan asla vazgeçmeyeceğiz. Vazgeçmek, özgür bir dünya tahayyülünden vazgeçmek demektir. Biz inanıyor ve biliyoruz ki, özgür bir toplum, özgür bir dünya ancak özgür kadınla mümkün.

8 Mart Günü, sadece bir gün değil her gün, tüm alanların ve zamanların içerisinde özne olan kadının, eril odaklarca el konulan yaşamsal hakları için mücadele günüdür. Kadının siyasette, üretimde, tüketimde, medyada, sanatta ve yaşamın her alanında eşit ve adil temsili kadın özgürlük mücadelesinin odağıdır. Eril, ataerkil ve dinci-gerici söylemlerin ve uygulamaların iktidarları, kadın emeği ve mücadelesini görmeden yoluna devam edemez. Kadınlar yaşamlarının, emeklerinin ve bedenlerinin sahibidir. Eril beyinli varlıkların kurdukları iktidarcı, militarist, cinsiyetçi ve adaletsiz toplumsal yapı tüm insanlığı ve doğayı tehdit etmektedir.

Kapitalist kölelik düzenininin 8 Mart'ı "kadınlar günü" olarak kutlatma, elindeki her türlü vasıta ile daha çok tükettirme ve hediyeler alınan bir güne indirgeme, içini boşaltma çabasını, boşa çıkarıyor, emeğimize, bedenimize, kimliğimize sahip çıkıyoruz.

kadınlar **BES**'te örgütleniyor, **BES** kadınlarla güçleniyor

Yaşasın örgütlü mücadelemiz!



AKP KONUŞTUKÇA KADIN CİNAYETLERİ ARTIYOR

Toplumun gücü kadının emeğinden doğar. Kadını katletmek toplumu katletmektir.

Kadınlar kendi hayatlarına dair kararlar aldıkça, türlü şiddeti kabul etmeyerek boşanmak istedikçe, kendilerini ev, çalışma hayatı, okul, sokak gibi her türlü alanda var ettikçe, direnen erkek şiddetiyle karşı karşıya kalıyorlar. Bu öyle bir şiddet ki, ekonomik, psikolojik, fiziksel boyutları bir yana, kadınlar göz önünde sokak ortasında katlediliyor. Devlet koruması altında öldürülüyor kadınlar, AKP konuştuğu öldürülüyor.



Bunun en vahşi somutlaşmış örneklerinden birisini, Şubat ayında yaşadık. 20 yaşındaki üniversite öğrencisi Özgecan Aslan, Tarsus'tan Mersin'deki evine dönerken, bir erkek tarafından kaçırılarak tecavüze uğradı, hunharca öldürüldü ve sonra iki erkeğin daha iştiraki ile cesedi yakılarak dere kenarına atıldı. Her gün örnekleriyle defalarca karşılaştığımız hunharca işlenen bu erkek katliamına ve tüm kadın katliamlarına karşı **isyandayız!**



Erkek-yargı-devlet hesap verene, failer en ağır cezaya mahkum edilene kadar her yerde mücadele edecek ve bu davanın takipçisi olacağız.



artık yeter!

asıl faileri biliyoruz

Bu ülkede, yalnızca medyaya yansıdığı kadarıyla, 2013'te 214, 2014'te 281, 2015'in yalnızca ocak ayında 27 kadın cinayeti işlendiğini biliyor musunuz?



Yatak odamızdan, eteğimizin boyuna, kürtaj hakkımızdan, kaç çocuk doğuracağımıza kadar, tüm yaşam tarzımıza müdahale eden AKP hükümetinin 13 yıllık kesintisiz ve ısrarlı cinsiyetçi politikaları, var olan erkek egemenliğini daha da güçlendirmiştir.

Her gün birkaç kadın, imdat çığıklarına ve polise onca şikâyetine rağmen, kocaları, sevgilileri, babaları, kardeşleri tarafından göz önünde katlediliyor.

Başbakanlığı döneminde yaptığı cinsiyetçi açıklamalara Cumhurbaşkanlığı döneminde de hız veren Erdoğan'ın "Kadın ile erkeği eşit konuma getiremezsiniz, o fitrata terstir." sözleri, AKP'nin politikalarıyla birebir örtüşmektedir. Bu dilin, bu söylemin kendisi, kadına yönelik şiddeti içermekte ve yeniden yeniden üretmektedir. Bu söylem(ler), erkek egemen iktidarın biz kadınlara karşı açtığı savaşın açık ilanıdır.

Yargı, emniyet gibi tüm devlet mekanizmalarını tekelinde bulunduran, erkek egemen zihniyet ve bunun temsilcisi AKP iktidarı; kadınların taciz, tecavüz, istismar, şiddet ve cinayet sarmalında yaşam mücadelesi vermek zorunda kalmasının da esas sorumlusudur.

şiddete karşı çözüm, özgürlüktür

bu 8 Mart'ta da sokaklardayız, direnişteyiz



kadınlar artık susmayacaklar

Ataerkil ve cinsiyetçi ideoloji, tecavüz kültürünü beslemekte, erilliği ve erkeklığı teşvik etmekte, kadınları ve kadınlığı yok saymakta veya yok etmektedir. Devletin de payandalık yaptığı bu cinnet hali, insana, doğaya ve tüm hakikatlere aykırıdır. Evde eşine/ailesine şiddet uygulayan, sokakta taciz eden, saldıran, işyerinde mobing uygulayan “erkek, reis, yönetici, başkan, ve tüm eril varlıklar” devlet tarafından cezasız bırakılmaktadır.

Kadınları erkeklerle eşit olamayacak varlıklar olarak gören, pozitif ayrımcılığı tersten anlayan, çocuk yaşta evlilikte beis görmeyen, kadını sadece çocuk doğurdukça değerli sayan, kadına yönelik şiddeti önleme(me) adına çıkartılan yasalarla kadını değil aileyi korumayı önceleyen, tecavüzde rıza arayan, “haksız tahrik” indirimi uygulayan ve de kadınlara tecavüz fetvası verip kadınları köle pazarlarında satan IŞİD’i desteğini esirgemeyen bu iktidardan kadın lehine politikalar bekleyebilir miyiz? **Elbette ki HAYIR!**

Erkek öldürüyor.
devlet koruyor

erkek
adalet değil
gerçek
adalet

katillerden hesabı
kadınlar soracak



“Mobbing”iniz bizi yıldırılmaz



İktidarın bu eril ve saldırgan dili; çalışma yaşamında, özellikle kadınlar için layıkıyla karşılığını bulmaktadır. Erkek egemen kapitalist kölelik sisteminin yarattığı, dayattığı eşitsizliklerin beslediği “mobbing”, otoriter AKP yönetimi ile devasa boyutlara ulaşmıştır.

Türkiye'nin mobbing karnesi oldukça vahimdir. İşyeri terörü de denen “mobbing” özellikle kadınlar üzerindeki şiddetini her geçen gün artırmaktadır. Kadınlar, sektör ayrımı olmaksızın, sistematik olarak türlü baskılarla, tacizlerle, engellemelerle, ayrımcılığa, dışlanmaya, yıldırılmalarla maruz kalmaktadır. Liyakatsiz atamalarla doldurulan yönetici kadrolarının cinsiyetçi, yobaz, kaba ve eril zihniyetli erkeklerce doldurulması AKP'nin kadın düşmanı politikalarının kamuda uygulanmasını sağlamaktadır. Birçok kadın çalışma hayatından mobbing uygulamaları nedeniyle bezdirilmiş durumdadır.

Mobbing şiddetine, özellikle örgütlü, sendikalı kadınlar daha fazla maruz kalmaktadır.

İktidarın gönüllü şımarık neferleri, işyerlerinde türlü baskı araçlarını kullanarak eşitlik, özgürlük, barış ve insanca yaşam taleplerimizi boğmaya çalışmaktadır.

Diğer yandan, mobbing kurbanlarının şikâyetinde bulunabileceği mekanizmaların bulunmayışı, bulunsa da, faillerinin cezasız kalması, mobbingin boyutlarını kat be kat artırmaktadır.

Ama biz kadınlar yılmıyoruz, yılmayacağız. Kadınların bedenleri, emekleri ve kimlikleri üzerindeki erkek egemen tahakkümüne sessiz kalmayacağız. Baskılara, mobbing uygulamalarına karşı her düzeyde mücadele etmeye devam edeceğiz. Mücadelemizden rahatsız olanlara, bundan sonra da rahatsızlık vermeye devam edeceğiz.

8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü her tür baskıya, zora karşı mücadelemizi, birlikteliğimizi ve dayanışmamızı haykırmanın günüdür.

bu 8 Mart'ta da sokaklardayız, direnişteyiz

AİLEYE KÖLE, SERMAYEYE KUL OLMAYACAĞIZ

Bugün, kapitalist sistem ciddi bir krizle karşı karşıyadır. Krizden çıkış ise kadın emeği ve bedeni üzerinden geliştirilen politikalarla sağlanmaya çalışılmaktadır. Aileci ideolojiye, beden ve mekan politikalarına en fazla maruz kalan ve dolayısıyla en fazla etkilenen ve de farkında olan kadınlardır.

İktidarı boyunca, erkek egemen sistem şahsında, kadın emeğinin esnek, güvencesiz ve düşük ücretli istihdam edilmesinin önünü açan birçok düzenlemenin mimarı AKP hükümeti, şimdi de, kadınların lehine diye yutturmaya çalıştığı "Ailenin ve Dinamik Nüfus Yapısının Korunması Programı" nı ortaya atmıştır.



Bu program ne diyor?

"Kadının tek kariyeri anneliktir." DİYOR

"18-27 arası evlen, 35'ine kadar çocuk yap ve tüm bakımını üstlen." DİYOR

"Çalışma yaşamında, kadınlar daha çok ayrımcılığa uğrayacak." DİYOR

"Çalışma yaşamını esnekletireceğiz, sermayenin önündeki tüm engelleri kaldıracacağız, işgücü piyasasında öncelik erkeklerindir, kadınlar esnek, kuralsız, güvencesiz, sendikasız çalışacak, kadın ucuz ve yedek işgücüdür, kadınları daha, daha çok sömüreceğiz." DİYOR



Paketle birlikte, kadınlar doğum sonrası yarı zamanlı çalışabilecek. Ama yarı zamanlı çalıştıkları bu süre zarfında her türlü sosyal ve ekonomik ödemenin de yarısını alabilecek. Kademe ve terfi ilerlemesinde de yarı zamanlı süreler dikkate alınacak. Bu, kadınların terfilerde ve sorumluluk almalarında maruz kaldıkları ayrımcılığın daha da derinleşmesi demektir.

Bu programdan anladığımız, kadınlara evin yolunun gösterildiği, kariyer olarak sadece anneliğin sunulduğudur. İşçi kadınlar için bu paketin doğuracağı sonuçlar ise çok daha vahimdir.

Türkiye'de kadınların istihdamdaki oranı ancak % 27 civarındadır. Hal böyle iken dahi, hükümet, kadın istihdamını artırma politikaları yerine, kadını çalışma yaşamından süpürme politikalarına hız vermiştir.

itaat etmiyoruz!

emeğimiz, bedenimiz, kimliğimiz bizindir

Eril iktidar korkuyor. Kadınların kendi iktidarlarını sarsmasından korkuyor. Çalışma yaşamıyla birlikte özgürleşen kadınlardan daha çok korkuyor. Bu yüzden şimdi kadınları evlere hapsedme vasıtaları geliştiriyor.

Ama AKP iktidarı bir şeyi göz ardı ediyor. Biz onların, yaşama dair ne varsa, kadını tüm bunların dışında tutan politikalarını da, sözde kadınların iyiliği düşünerek çıkardıkları yasalarını da, bunları onaylayan erkek egemen anlayışlarını da tanımıyoruz, tanımayacağız... Lilith'den bu yana, yok sayılmaya çalışılan kadınlar artık her yerde... Ücretli/ücretsiz her türlü kadın emeği sömürüsüne son vereceğiz...!



bu 8 Mart'ta da sokaklardayız, direnişteyiz

KADINLAR SAVAŞA KARŞI DİRENİYOR, BARIŞI BÜYÜTÜYOR

Biz kadınlar savaşın eril şiddeti meşrulaştırdığını, kadınlar için daha fazla tecavüz daha fazla yoksulluk, göç ve gözyaşı olduğunu çok iyi biliyoruz. Savaşların en büyük tahribatını kadınlar yaşarlar ama savaşlardan yine en çok onlar güçlenerek çıkarlar. İçinde kadın olmayan büyük halk hareketlerinin, mücadelelerinin, hedefine ulaşması imkansızdır. İşte egemenler bu nedenle özellikle kadın mücadelecileri hedef alırlar.

Özgürlük mücadelelerinde yiten cesur, mücadeleciler tüm dünya kadınlarına borcumuz var. Barış için sözümüz, çözüm için gücümüz var.

Türkiye'de otuz yılı aşkın süren yoğunluklu savaş, 2013'teki tarihi Newroz ile birlikte çözüm sürecine evrilmiştir. Barış için umutlar artmıştır. AKP Hükümeti, çözüm sürecinin çatışmasızlıkla sınırlı kalmaması, kalıcı barışın zemini için bu tarihi fırsatı değerlendirmek zorundadır ve demokratikleşmeyi öncelleyen yasal düzenlemeleri bir an evvel hayata geçirmek gibi tarihi bir sorumluluğu taşımaktadır.



susmak onaylamaktır. susmuyoruz!
barışın tarafıyız!



Oysa görüyoruz ki, Hükümet demokratikleşme yerine, anti demokratikleşmeyi, faşist politikaları hayata geçirmeyi öncelemektedir. Polis devleti olma yolunda hızla ilerlemektedir. Eril, mezhepçi, tekçi, kutuplaştırıcı ve anti demokratik söylemlerini artırarak devam ettirmekte, ülke içinde bir çatışma ve kutuplaşmayı günden güne körüklemektedir. İç güvenlik paketi tam da bunun göstergesidir. Sivil siyasete büyük darbe vuracak, en sıradan protesto hakkının dahi önüne geçecek, polise canının istediğini öldürme yetkisi verecek bu iç güven-siz-lik paketi, AKP Hükümetinin çözüm süreci ile ilgili tutumunu da net bir şekilde ortaya koymaktadır. Yine, Gezi ve 6-8 Ekim direnişlerinden bu yana devlet, polis, asker ve paramiliter güçleriyle, çoğu çocuk, çoğu Kürt, onlarca kişiyi sokaklarda katletmiş bir o kadarını da yaralamıştır. Bu, Hükümetin çözüm sürecindeki samimiyetsizliğinin açık ifşasıdır.

bu 8 Mart'ta da sokaklardayız, direnişteyiz

Barış ve müzakere süreciyle doğrudan bağlantılı olan Ortadoğu coğrafyasındaki gelişmeleri kadınlar olarak yakından takip ettik, ediyoruz. Emperyalist güçlerin yeniden dizayn etmeye çalıştığı, haritaların yeniden çizildiği, coğrafyada “kadın devrimi” olarak kabul gören Rojava deneyimi, hepimize büyük umut olmuştur. Kobenê'nin, halkların bir arada eşitçe yaşadığı demokratik ve kadın özgürlükçü bir yönetim modeli olduğunu, bu nedenle de emperyalistlerce ve bölge devletlerince tehlike olarak görüldüğünü ve işbirlikçi çetelerce hedef alındığını çok iyi biliyoruz. Kobenê insanlık direnişinin destanını yazmıştır. Bu destanın baş aktörleri ise kadınlar olmuştur.

Kürt, Ezidi ve Türkmen Kadınları savaşta vahşice katleden, tecavüz eden, esir alan, cariye pazarlarında satan IŞİD zihniyeti ile Türkiye'de fitrat açıklamaları yapan zihniyet eş değerdir. Zira, Ortadoğu'da vahşi savaşlar sürerken, emperyalist güçlerin maşası olarak gelişen IŞİD'in şiddeti, Kobenê'deki halkları çepeçevre kuşatmışken, Hükümetin IŞİD'i desteklediği de çoğu kez dünya kamuoyuna yansımıştır.

Biz kadınlar, tüm bunlara sessiz kalmayacak, seyirci kalmayacak, toplumsal barışın kaderini ileri demokrasinin eril ellerine teslim etmeyeceğiz. Savaşa karşı, eril şiddetin her türlüsüne karşı, sürdürdüğümüz direnişi, barış için de sürdüreceğiz. Eşit, adil ve demokratik bir yaşam için örgütlü gücümüzle mücadele etmeye devam edeceğiz.

Ortadoğu'da savaşa hayır!

BARIŞ'tan yana tarafız, BARIŞ'ta ısrarlıyız

Önümüzde genel seçimler var. Bizden oy isteyenlere, bedenimizi, kimliğimizi ve emeğimizi kirli politikalarında kullanmak isteyenlere, cevabımızı çok net bir şekilde vereceğiz.

Bütün kadınları; emekleri, bedenleri ve kimlikleri üzerindeki tahakküme karşı direnmeye davet ediyoruz.



Savaşa, göçe, yoksulluğa, yolsuzluğa karşı bedenimiz, emeğimiz, kimliğimiz bizimdir!



kadınlar BES'te örgütleniyor, BES kadınlarla güçleniyor

yaşasın örgütlü mücadelemiz!

bu 8 Mart'ta da sokaklardayız, direnişteyiz

taleplerimizi haykırıyoruz



- . 8 Mart'ın resmi tatil edilmesini
- . Başta cinsiyet ayrımcılığı olmak üzere her türlü sömürü ve ayrımcılığa son verecek eşitlikçi, özgürlükçü ve demokratik bir anayasa hazırlanmasını
- . Kadın bedeni üzerindeki tüm söz ve karar hakları kadına aittir. Siyasi iktidarların kadının bedeninden elini çekmesini
- . "Kadın"ı aile ve namus ile kurumsal olarak da özdeşleştirilen Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı"nın kaldırılmasını "Kadın ve Eşitlik Bakanlığı"nın kurulmasını
- . Kadından yana imza atılan uluslararası sözleşmelerin uygulanmasını
- . Kadını eğitimden, yaşamdan koparan, çocuk gelinleri meşrulaştıran, çağdışı gerici yaklaşımın somut örneği 4+4+4 eğitim düzeninin kaldırılmasını
- . Barışın bir an önce demokratik yollarla sağlanmasını
- . Her yerde ve her koşulda; kadına yönelik taciz, tecavüz ve mobbingin son bulması için gerekli yasal düzenlemelerin yapılmasını
- . Şiddete uğrayan kadınların korunmasını ve kadın cinayetleri engellenmesini
- . Sendikalaşma ve örgütlenme önündeki her türlü yasal ve fiili engellerin kaldırılmasını
- . Kadın istihdamında tek seçenemiş gibi görünen esnek-güvencesiz-kayıt dışı ve taşeron çalıştırmaya son verilmesini
- . Ailenin ve Dinamik Nüfus Yapısının Korunması Programı'nın geri çekilmesini
- . Eşit işe eşit ücret ve insanca yaşanacak "yeterli ücret" verilmesini
- . Ev işçisi ve ev eksenli çalışan kadınların emeklerinin görünür kılınmasını, sosyal güvence kapsamına alınmasını
- . 666 sayılı KHK ile el konulan fazla mesai ücretlerimizin ve ikramiyelerimizin bir an önce ödenmesini
- . Çocuklarımızı güvenle bırakacağımız ücretsiz, sağlıklı kreş ve bakım evi imkanı sağlanmasını

istiyoruz!



bu 8 Mart'ta da sokaklardayız, direnişteyiz



BES Büro Emekçileri Sendikası-Özel Sayı: 152. 8 Mart 2015 . **Sahibi Sendika Adına:**Fikret Aslan (Genel Başkan)
Yazı İşleri Müdürü: Ahmet Acar (Genel Basın Yayın Halkla İlişkiler Sosyal ve Dış İlişkiler Sekreteri). **Yönetim Yeri:**
Mithatpaşa Cad. No:56/5-6 Kızılay-ANKARA .Tel:0312 425 63 79

Baskı: Patika Ajans Mat.Rek.Org.Tic.Ltd.Şti.Tel:0312 431 22 11

www.bes.or.tr  Bes Gen Mrk  BES_Gnl_Mrk